ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 3 . 0 9 . 2 0 2 2                 №    2 4 3

Об  исходных  данных
для  составления  проекта
областного бюджета на 2023 год
и  на  плановый  период  2024
и 2025 годов

Рассмотрев  исходные  данные  для  составления  проекта  областного
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные
распоряжением администрации Владимирской области от 21.07.2022 № 686-р
«Об  утверждении  исходных  данных  для  составления  проекта  областного
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании
статьи  6  Закона  Владимирской  области  от  24  ноября  2000  года  №  82-ОЗ
«О бюджетном процессе во Владимирской области» Законодательное Собрание
Владимирской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Одобрить  исходные  данные  для  составления  проекта  областного
бюджета  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов  с  учетом
предложений Законодательного Собрания Владимирской области.

2. Рекомендовать администрации Владимирской области при составлении
проекта областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов:

1)  предусмотреть  софинансирование  расходов,  связанных
с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения,  в объеме не менее 1,6 млрд.  рублей
ежегодно,  распределив  их  между  муниципальными  районами,  городскими
округами и городскими поселениями Владимирской области;

2)  увеличить  объем  субсидий  бюджетам  муниципальных  образований
на  софинансирование  расходов,  связанных  с  проведением  ремонта  зданий

муниципальных  образовательных  организаций,  включая  организации
дополнительного образования;

3) предусмотреть средства на финансовое обеспечение кадетских классов
в  общеобразовательных  организациях,  расположенных  на  территории
Владимирской области, в целях развития и поддержки кадетского образования
во Владимирской области;

4)  увеличить  средства  на  обеспечение  безопасности  участников
образовательного  процесса  (пожарной  безопасности
образовательных организаций, технической безопасности зданий, инженерных
систем  образовательных  организаций,  антитеррористической  защищенности),
включая оказание финансовой поддержки местным бюджетам на повышение
безопасности  образовательных  организаций  муниципальных  образований
Владимирской области;

5)  рассмотреть  вопрос  об  увеличении  установленного  на  2023  год
предельного  уровня  софинансирования  расходного  обязательства
муниципального  образования  из  областного  бюджета  по  муниципальным
образованиям Владимирской области;

6)  предусмотреть  бюджетные  ассигнования  на  строительство объектов,
которые исключены при внесении изменений в Закон Владимирской области от
23 декабря 2021 года № 142-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год             и
на плановый период 2023 и 2024 годов» в сентябре 2022 года;

7) увеличить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации  государственной  программы  «Модернизация  объектов
коммунальной  инфраструктуры  во  Владимирской  области»  с  учетом
одобренных в 2022 году заявок от органов местного самоуправления.

3.  Направить  настоящее  постановление  Губернатору  Владимирской
области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель
Законодательного Собрания
     Владимирской области                                                                      В.Н.
Киселев

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.